令和元年 8 月１日

泉南市報道提供資料

報道機関 各位

泉南市秘書広報課長 古木 孝彦

泉南市職員採用試験「実務経験者枠」の新設について

泉南市では、令和元年度の職員採用試験（令和 2 年 4 月採用予定）において、

情報処理やシティプロモーションなど、様々な行政課題に対し斬新かつ大胆な発

想をもつ人物を採用するため、対象年齢の上限を４５歳までとした「実務経験者

枠」を新設しますので、下記のとおりお知らせします。

記

【今年度募集する実務経験者枠の職種】

①事務Ｃ（情報処理に関する資格と実務経験（５年）を有する方）

②事務Ｄ（シティプロモーション、シティセールス等の実務経験（５年）を

有する方）

③建築職（建築設備設計の実務経験（５年）を有する方）

１．目的

均一的な採用だけではなく、市の求める高度な知識とスキルを持つ優秀

な人材を採用することによって、人材の多様化を図る。

２．申込期間

   令和元年８月２日（金）から８月２３日（金）まで

※試験日程は通常の職員採用試験「一般枠」と同じ。

３．対象年齢

  実務経験を有効に発揮していただける多くの方に採用試験を受験してい

ただくため、上限年齢を 45 歳までとします。

４．試験内容

   筆記試験、面接、集団討議を実施します。

５．その他

   入庁後は行政業務全般に従事する（ただし、建築職は異なる。）

６．参考

 http://www.city.sennan.lg.jp/bosyu/1561687932658.html

本件連絡先

泉南市総合政策部人事課

担当：松野

TEL:072-48３-0003

Mail:jinji@city.sennan.lg.jp

tel:072-48